
新型コロナウィルス感染拡大防止に関する弊社の対応について（第６報） 

2020年 10月 1日 

株式会社ユニシス 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止に関する弊社の対応について、4月 15日に第 1報を発

信して約 6 ケ月が経過しましたが、新型コロナウィルスの世界的な拡大は未だ収まる気配

がありません。 

日本国内の状況も、東京などの都市圏では未だ 1 日の新規感染者数が減少と増加を繰り

返しており、その動向は予断を許さない状況にあります。しかしながら、その一方でWith

コロナの名の下での経済活動の再開が必要になってきております。 

弊社はこれら状況を踏まえて、引き続き新型コロナウィルス感染拡大に警戒しつつ、感染

予防のルールに則って企業活動を行って参ります。 

お客様をはじめ、関係する協力企業の皆様、関連する地域の方々には何卒ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

【東京本社】 

東京本社は、感染防止策に最大の注意を払いつつ、通常の業務体制へと移行致します。 

但し、飛行機や新幹線等の公共交通機関等を利用する出張による営業活動に関しましては、

出張先の病院関係者様や地域の代理店関係者様、地域自治体のご理解を頂いた上での活動

再開と致します。また、営業部員には日次の検温、消毒ジェルの携行、3密の回避、行動履

歴の記録等を励行させます。 

なお、本社へのご来訪の際には、引き続きサーモグラフィによる体温計測、手指の消毒、靴

底の消毒のご協力をお願い致します。 

また、これまで閉鎖していた入出荷専用口は解放させて頂きますので、納品等の荷物の受け

渡しは入出荷専用口にてお願い致します。その際も感染対策（マスク着用・不要な会話の禁

止・手指消毒）への引き続きのご協力をお願い致します。 

 

【工場】 

埼玉工場、物流/滅菌センター、北海道工場の感染対策につきましては、引き続き警戒を

緩めることなく、更に対策の拡充を行い、工場従業員の健康に注意を払って参ります。 

関係者の皆様のご来訪に関しましては、引き続き不要不急のご来訪は出来るだけ控えて頂

きたく存じますが、工場運営を円滑に進めることを目的とするご来訪やお打ち合わせにつ

きましては解禁とさせて頂きます。 

 

引き続きのご支援とご理解をどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 


